
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 11»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

30.10.2025                                                                                                                       № 361 

 

О проведении пробных экзаменов 

 в форме ЕГЭ и ОГЭ  

для выпускников 9-х, 11-х классов 

 

         В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

общеобразовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования от 04.04.2023 года № 233/552, приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 09.02.2024 №89/208 «Об утверждении особенностей проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, формы проведения государственной итоговой аттестации 

и условий допуска к ней в 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах», согласно  плану 

подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11 

классов МБОУ «ЯСШ №11» в 2026 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробные экзамены по всем предметам для обучающихся 9-х, 11-х классов в 

форме ОГЭ, ЕГЭ. 

2. Утвердить график проведения пробных экзаменов для обучающихся 9-х, 11-х классов 

(приложение 1), график проведения консультаций по ГИА для обучающихся 9-х, 11-х 

классов (приложению 2). 

3. Руководителям ШМО подготовить материал для проведения пробных экзаменов в 9 

классе, 11-х классах. 

4. Учителям-предметникам провести разъяснительную работу с выпускниками. 

5. Классным руководителям 9-х, 11-х классов (Коберник В.М., Чернова А.В., Бархатов 

Е.Н., Сидоренко Д.А., Тихонов Е.В., Басок В.В., Соколова О.В.) довести до сведения 

обучающихся и их родителей графики. 

6.  Назначить организаторами в аудиториях при проведении пробных экзаменов учителей 

согласно расписанию уроков. 

7. Руководителям МО: 

7.1. провести с учителями-предметниками тщательный анализ результатов пробных 

экзаменов, спланировав коррекционную работу по устранению пробелов; 

7.2. результат пробных экзаменов вынести на обсуждение на совещание при завуче. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Ахильгову М.М. 

 
 Директор школы:                                                                                             А.Т. Тутатчиков  
              

 



Приложение 1 

к приказу от 30.10.2025г. № 361 

 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОБНЫХ ЭКЗАМЕНОВ  

 

№ Предмет  Ответственные 

за проведение экзамена 

Дата  проведения 

ОГЭ ЕГЭ 

1 Русский язык  Чернова А.В.,  

Коберник В.М.,  

Вирон Г.П. 

15-16 декабря 

18-19 февраля 

20-21 апреля 

22 декабря 

20 февраля 

23  апреля 

2 Математика Бабанина С.Е., 

Симакова О.В., 

Бархатова Т.В., 

Боднар Т.Н. 

17-18 декабря 

3-4 марта 

24 апреля  

24 декабря 

27 февраля 

22 апреля 

3 Обществознание  Слепченко Е.В., 

Виноградова О.Р. 

15 января 

9 марта 

13 апреля 

14 января 

10 марта 

14 апреля 

4 История 

 

Тутатчиков А.Т., 

Слепченко Е.В., 

Виноградова О.Р. 

16 января 

11 марта 

7 апреля 

12 января  

11 марта 

8 апреля 

5 География Санкова И.А., 

Карасева А.В. 

16 января 

11 марта 

7 апреля 

12 января  

11 марта 

8 апреля 

6 Химия  Федотова И.А. 16 января 

11 марта 

7 апреля 

12 января  

11 марта 

8 апреля 

7 Биология Ребик Л.Г., 

Нестеренко Н.Г. 

20 января 

16 марта 

27 апреля 

21 января  

17 марта 

28 апреля 

8 Физика Дашко В.Н. 9 февраля 

7 апреля 

10 февраля  

8 апреля 

  9 Английский язык Любезная Н.А., 

Ковалькова А.С., 

Колесниченко В.Г., 

Басок В.В. 

9 февраля 

7 апреля 

10 февраля  

8 апреля 

10 Информатика  Мацько А.Ю. 9 февраля 

7 апреля 

10 февраля  

8 апреля 

11 Литература Чернова А.В., Коберник 

В.М., Вирон Г.П. 

12 февраля 

27 апреля 

12 февраля 

27 апреля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


